

DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO č. EXT 269/2020
uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

ČLÁNOK I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov verejného obstarávateľa: **Mesto Spišská Belá**
Sídlo: Petzvalova 18, 059 01 Spišská Belá
Štatutárny zástupca: Jozef Kuna
IČO: 00326518
DIČ: 2020674953
Email: hradiacka@spisskabela.sk
Tel: 052 468 05 15 / +421 905 924 831
Internetová stránka: www.spisskabela.sk
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK86 0200 0000 0000 2702 0562

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: **Ing. Ľuboslava Ovšonková**
Sídlo: Sp. Hanušovce č. 101, 059 04 Sp. Hanušovce
Štatutárny zástupca: Ing. Ľuboslava Ovšonková
IČO: 40124231
IČO DPH: SK1045296150
Tel.: 0903 977 388
E-mail: luboslava.ovsonkova@gmail.com
Internetová stránka:
Bankové spojenie: TATRA BANKA, a.s.
Číslo účtu: SK56 1100 0000 0026 1543 7494

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

V súlade s článkom XV. bodom 15.2 sa zmluvné strany dohodli na tomto dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. EXT 269/2020 zo dňa 27.7.2020, ktorým sa upravuje zmluva nasledovne:

Článok I.

Článok IV. Čas plnenia bod 4.1 sa mení nasledovne:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť predmet zmluvy vymedzený v článku III. Zmluvy o dielo do 30.11.2022.

Článok II.

1. článok V. Cena diela, bod 5.4 sa mení takto:

Závazná cena v € za predmet zmluvy:

Cena bez DPH	27 700 €
DPH 20%	5 540 €
Cena spolu s DPH	33 240 €

Cena je doložená naceným výkazom výmer, ktorý predložil zhotoviteľ ako súčasť dodatku č. 1 a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

K dohode o navýšení položiek rozpočtu pristúpili zmluvné strany z dôvodu lehoty, ktorá uplynula od podpísania ZoD po začiatok realizácie diela kedy došlo na trhu k významnému nárastu cien materiálov, ktoré pri dodržaní § 18 ods.1 písm. c ZVO a metodického usmernenia Úradu verejného obstarania k aplikácii uvedeného paragrafu sa jedná o nepredvídateľné okolnosti. Celkové navýšenie sa upravuje o 37.00 %.

Článok III.

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom zverejnenia.

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

V Spišskej Belej, dňa 27.10.2022

V Spišských Hanušovciach, dňa 27.10.2022

.....
Príloha č. 1. – aktualizovaný výkaz výmer

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 04052020JO_C_CENKROS

Stavba: Drevené prístrešky na cyklotrase s príslušenstvom (1,2,3)

JKSO:
Miesto: Spišská Belá

Objednávateľ:
Mesto Spišská Belá

Zhotoviteľ:
Ing. Ľuboslava Ovšonková

Projektant:
Ing. Jozef Trebuňa

Spracovateľ:
Ing. Jozef Trebuňa

Poznámka:

KS:
Dátum: 19. 9. 2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 40124231
IČ DPH: SK1045293150

IČO: 50910001

IČ DPH:

IČO: 50910001

IČ DPH:

Náklady z rozpočtov 27 700,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 27 700,00

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	27 700,00	5 540,00

Cena s DPH v EUR 33 240,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 04052020JO C CENKROS

Stavba: Drevené prístrešky na cyklotrase s príslušenstvom (1,2,3)

Miesto: Spišská Belá

Dátum: 19. 9. 2022

Objednávateľ: Mesto Spišská Belá

Projektant: Ing. Jozef Trebuňa

Zhotoviteľ: Ing. Ľuboslava Ovšonková

Spracovateľ: Ing. Jozef Trebuňa

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	27 700,00	33 240,00
04052020J O_C_CEN KROS	Drevené prístrešky na cyklotrase s príslušenstvom (1,2,3)	27 700,00	33 240,00
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		27 700,00	33 240,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Drevené prístrešky na cyklotrase s príslušenstvom (1,2,3)

JKSO:

Miesto: Spišská Belá

KS:

Dátum: 19. 9. 2022

Objednávateľ:

Mesto Spišská Belá

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ing. Ľuboslava Ovšonková

IČO:

40124231

IČ DPH:

SK1045293150

Projektant:

Ing. Jozef Trebuňa

IČO:

50910001

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jozef Trebuňa

IČO:

50910001

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				27 700,00
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				27 700,00
	Základ dane		Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00		20,00%	0,00
znižovaná	27 700,00		20,00%	5 540,00
Cena s DPH		v EUR		33 240,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Drevené prístrešky na cyklotrase s príslušenstvom (1,2,3)

Miesto: Spišská Belá
Objednávateľ: Mesto Spišská Belá
Zhotoviteľ: Ing. Ľuboslava Ovšonková

Dátum: 19. 9. 2022
Projektant: Ing. Jozef Trebuňa
Spracovateľ: Ing. Jozef Trebuňa

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	27 700,00
HSV - Práce a dodávky HSV	12 879,69
1 - Zemné práce	3 313,50
2 - Zakladanie	2 136,06
5 - Komunikácie	4 932,07
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	931,71
99 - Presun hmôt HSV	1 566,35
PSV - Práce a dodávky PSV	14 820,31
762 - Konštrukcie tesárske	2 954,42
763 - Konštrukcie - drevostavby	392,77
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	3 696,98
766 - Konštrukcie stolárske	6 368,24
783 - Nátery	1 407,90
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	27 700,00

ROZPOČET

Stavba:

Drevené prístrešky na cyklotrase s príslušenstvom (1,2,3)

Miesto: Spišská Belá
 Objednávateľ: Mesto Spišská Belá
 Zhotoviteľ: Ing. Ľuboslava Ovšonková

Dátum: 19. 9. 2022
 Projektant: Ing. Jozef Trebuňa
 Spracovateľ: Ing. Jozef Trebuňa

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							27 700,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV				12 879,69
D	1		Zemné práce				3 313,50
1	K	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	45,900	13,00	596,70
	WV		(5,1*15*0,2)*3 "stiahnutie ornice - spevnená plocha"		45,900		
2	K	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	22,950	1,31	30,06
	WV		(15,3*0,5)*3		22,950		
3	K	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3	m3	10,068	16,54	166,52
	WV		(4*(0,75*0,75*1,1))*3 "pätky prístrešok"		7,425		
	WV		((0,4*0,75*0,85)+(0,4*0,4*0,85))*3 "pätky inform. tabuľa a smetný kôš"		1,173		
	WV		(8*(0,35*0,35*0,5))*3 "pätky stojany na bicykel"		1,470		
	WV		Súčet		10,068		
4	K	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	4,121	1,84	7,58
	WV		(2,747*0,5)*3		4,121		
5	K	132301101	Výkop ryhy do šírky do 600 mm v horn.4 do 100 m3	m3	2,232	62,13	138,67
	WV		((0,25*0,8*1,86)*2)*3 "základové pásy - lavice a sedenie"		2,232		
6	K	132301109	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 4	m3	1,116	14,09	15,72
	WV		(0,744*0,5)*3		1,116		
7	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	58,200	6,42	373,64
	WV		45,90+10,068+2,232		58,200		
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	58,200	0,81	47,14
	WV		58,20		58,200		
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05)	t	87,300	17,50	1 527,75
	WV		ostatné 58,20*1,5		87,300		
10	K	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	88,110	1,42	125,12
	WV		((6,79+6+6,79)*1,5)*3		88,110		
11	K	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom do 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	88,110	3,23	284,60
	WV		29,37*3		88,110		
D	2		Zakladanie				2 136,06
12	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy. z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	198,000	0,23	45,54
	WV		66*3		198,000		
13	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	2,232	92,05	205,46
	WV		(2*(0,25*0,8*1,86))*3 "lavice a stôl"		2,232		
14	K	274361831_V1	Osadenie ocelevej kotevnej konzoly do základových pásov a základových pätiiek	ks	36,000	3,24	116,64
	WV		4*3 "prístrešok"		12,000		
	WV		6*3 "lavice a stôl"		18,000		
	WV		2*3 "informačná tabuľa"		6,000		
	WV		Súčet		36,000		
15	M	145740000100_V2	Profil oceľový, oceľový plech	t	0,468	1 885,16	882,25
	WV		0,055 *3"oceľový stĺp s kotevnou platňou: S2+K1 - drevený prístrešok"		0,165		
	WV		0,024*3 "oceľový plech K2+K3 - drevený prístrešok"		0,072		
	WV		0,023*3 "oceľový stĺp: S3 - informačná tabuľa"		0,069		
	WV		0,054*3 "oceľový plech K4, K5, K6, K7 - lavice a stôl"		0,162		
	WV		Súčet		0,468		
16	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	9,627	92,05	886,17
	WV		(4*(0,75*0,75*1,1))*3 "prístrešok"		7,425		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		((0,4*0,75*0,85)+(0,4*0,4*0,85))*3 "informačná tabuľa"		1,173		
	W		(8*(0,35*0,35*0,35))*3 "stojany na bicykel"		1,029		
	W		Súčet		9,627		
	D	5	Komunikácie				4 932,07
17	K	561121111	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr. 150 mm	m2	198,000	1,10	217,80
	W		66*3		198,000		
18	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	162,000	7,22	1 169,64
	W		54*3		162,000		
19	K	596911142	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	156,000	12,25	1 911,00
	W		52*3		156,000		
20	M	4400031301	Betónová zámková dlažba hr 6 cm normál, sivá	m2	171,600	9,52	1 633,63
	W		156*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		171,600		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				931,71
21	K	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	58,740	5,81	341,28
	W		(6,79*2+6,0)*3		58,740		
22	M	4400038485	Parkový obrubník (100x25x8 cm) sivý	ks	66,000	3,14	207,24
23	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,675	104,27	383,19
	W		(19,6*0,25*0,25)*3		3,675		
	D	99	Presun hmôt HSV				1 566,35
24	K	998011031	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr., výšky do 6 m	t	115,598	11,27	1 302,79
25	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	115,598	2,28	263,56
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				14 820,31
	D	762	Konštrukcie tesárske				2 954,42
26	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	138,300	11,04	1 526,83
	W		(27,60+10+5+3,50)*3		138,300		
27	M	605420000100_V3	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 70/150 mm	m3	1,254	497,39	623,73
	W		0,29*3 "prístrešok - krokva"		0,870		
	W		0,053*3 "prístrešok - väzný trám"		0,159		
	W		0,037*3 "prístrešok - klieština/vzpera"		0,111		
	W		Súčet		1,140		
	W		1,14*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		1,254		
28	M	605420000100_V4	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 160/160 mm	m3	0,845	497,39	420,29
	W		0,256*3 "prístrešok - pomúrnica vrcholová väznica"		0,768		
	W		0,768*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,845		
29	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	93,600	0,79	73,94
	W		3*31,20 "prístrešok - latovanie"		93,600		
30	M	605420000100_V5	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 70/50 mm	m3	0,360	497,39	179,06
	W		0,109*3		0,327		
	W		0,327*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,360		
31	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,235	32,43	72,48
	W		(0,29+0,256+0,053+0,037+0,109)*3		2,235		
32	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,317	44,11	58,09
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				392,77
33	K	763712111	Montáž zvislej konštrukcie priehradové stĺpy, stojky, zavetrovacie prvky plochy do 3000 cm2	m	15,000	11,58	173,70
	W		(2,50*2)*3		15,000		
34	M	605420000300	Rezivo stavebné zo smrekovca - hranoly hranené, stredové rezivo, prierez 160/160mm	m3	0,422	497,39	209,90
	W		0,128*3 "stĺpy - drevený prístrešok"		0,384		
	W		0,384*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		0,422		
35	K	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,211	43,47	9,17
	D	765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				3 696,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	765362013	Zastrešenie z drevených šindľov š. 10 cm s jednoduchým prekrytím striech jednoduchých, sklon do 60°	m2	88,920	40,82	3 629,71
	W		(23,92+5,72)*3 "drevený prístrešok"		88,920		
37	K	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	1,932	34,82	67,27
	D	766	Konštrukcie stolárske				6 368,24
38	K	V_06	Dodávka + montáž náučno informačnej tabule do vopred zrealizovaných základových pátiok, vid'. ASR - 13 - SO.04 - náučno informačná tabuľa	ks	3,000	323,22	969,66
	W		3		3,000		
39	K	V_07	Dodávka + montáž lavíc a stolu do vopred zrealizovaných základových pásov, vid'. ASR - 12 - SO.03 - lavice a stôl	ks	3,000	377,08	1 131,24
	W		3		3,000		
40	K	V_08	Dodávka + montáž smetný kôš LENA LN115 do vopred zrealizovaných základových pátiok, vid'. ASR - 13 - SO.04 - náučno informačná tabuľa a smetný kôš	ks	3,000	236,12	708,36
	W		3		3,000		
41	K	V_09	Dodávka + montáž servisný stojan na bicykel - Mantis Standard - Urban	ks	2,000	1 326,97	2 653,94
	W		1 "stojan k drevenému prístrešku č. 1"		1,000		
	W		1 "stojan k drevenému prístrešku č. 2"		1,000		
	W		Súčet		2,000		
42	K	V_10	Dodávka + montáž stojany na bicykel do vopred zrealizovaných základových pátiok, vid'. ASR - 14 - SO.05 - stojany na bicykel	ks	12,000	75,42	905,04
	W		4*3		12,000		
	D	783	Nátery				1 407,90
43	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby hnedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	60,000	5,85	351,00
	W		20*3		60,000		
44	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	60,000	3,08	184,80
	W		20*3		60,000		
45	K	783726300	Úprava a nátery tesárskych konštrukcii s voskovým efektom na vzduchu schnúce s ochrannými vlastnosťami proti hubám, hnilobám a UV žiareniu (trojnásobné - hnedá farba)	m2	255,000	3,42	872,10
	W		(30+30+15+10)*3		255,000		